
1

23/08/2022

Al Sig. QUARELLO SECONDO
Collaboratore scolastico

                                                                                           
Amministrazione Trasparente sez. Bandi e contratti- PON

ambienti per 
-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 

AUTORIZZAZIONE PROGETTO CODICE 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-

CUP I74C22000350001

OGGETTO: Decreto Nomina/Incarico Personale ATA-Collaboratore Scolastico

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTA 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59;
VISTA 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";
VISTO 

;
VISTO contabile 

VISTO VOLTI AL 
POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER 

-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I Istruzione 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;

VISTA la delibera del Collegio docenti n.132 del 23/06/2022;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.211 del 30/06/2022 di adesione al progetto PON in oggetto;
Visto il progetto elaborato, redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica dal titolo 

;
Considerato che il progetto presentato da questo Istituto è stato finanziato per un importo pari ad 





2 
 

 ; 
VISTA la nota prot. AOOG

sono stati formalmente autorizzati tutti i progetti ammessi e autorizzati: 
- il Pro TUTTI DENTRO  codice 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-258 
- -codice 10.2.2A- FDRPOC-CA-2022-294 proposti da 
questa Istituzione Scolastica per un importo complessivo pari a Euro 69.984,00; 
VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot.6661 del 08/07/2022; 
VISTO il progetto elaborato, redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica dal titolo 

 
 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo 
Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-258 COMINCIAMO BENE 2  4.873,80 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-258 COMINCIAMO BENE  4.873,80 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-258 SI PARTE  

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-258 COMINCIAMO BENE 1  4.873,80 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-258 COMINCIAMO BENE 3  4.145,10 

 
CONSIDERATO che il progetto presentato da questo Istituto è stato finanziato per un importo pari ad  

;     
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTE  dal 
FSE e FESR 2014/2020; 
VISTO 

 
VISTO ; 
VISTO 
sensi del DLvo. 50/2016- Nuovo Codice degli Appalti Pubblici; 
VISTO previdenziale prevista per i 

 
VISTA la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 "Tipologia 
dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività cofinanziate dal 

 
VISTO IL TITOLO V del   ti pubblici di lavori, 

esperti esterni approvato nella seduta del Consiglio di Circolo del 28/11/2019 con delibera n. 6 che ha 
stabilito i criteri di comparazione dei curricula con relativo;   
VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda finanziaria del 
progetto;  
PREMESSO per la 
realizzazione del progetto; 



3 
 

ATTESA  
prot. n. 6694 del 11/07/2022 di reclutamento del personale ATA da utilizzare per la 

realizzazione del Progetto TUTTI DENTRO 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-258;

 

 
 

ACCERTATA    la disponibilità del collaboratore scolastico in indirizzo; 
 

DECRETA 
 
la nomina al signor in indirizzo QUARELLO SECONDO nato il 22/03/1963 a 
(SA) quale C.F.: QRLSND63C22C361J Collaboratore Scolastico del progetto Tutti dentro  
 
 Art.1 Affidamento incarico 
L'incarico concerne attività di supporto ausiliario, in relazione agli adempimenti derivanti dalla 

finalizzate alla buona riuscita del progetto. 
Il modulo assegnato è: 

Progetto Titolo Modulo Coll. Scol. 

10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-258 SI PARTE classe 1 C primaria 
pl. Don Bosco 

QUARELLO SECONDO 

 
Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio affidato è di n.30 ore  per le ore 
effettivamente svolte come da fogli presenze per ciascun collaboratore scolastico e documentate su 
apposito registro di presenza, secondo il calendario di realizzazione del modulo formativo assegnato e 
comunicato dal DSGA. 
 
Art. 3 Compiti 
Il Collaboratore Scolastico: 

  
 assicura la sua presenza in istituto e la vigilanza dello stesso secondo il calendario dei corsi 

stabilito dal Dirigente Scolastico, di concerto con esperti e tutor; 
 collabora, su richiesta del docente esperto e/o del tutor, a reperire i sussidi didattici da utilizzare 

durante il corso (fotocopie, spostamento materiali didattici e di consumo), e ogni altra attività 
connessa al profilo, che si rendesse necessaria per la realizzazione dei PON; 

  
 firmare il registro di presenza in entrata e in uscita;  
 seguire le indicazioni e collaborare con il D.S. e Dsga.  

  
Art. 4 Compenso 
Il compenso è stabilito in euro 12,50 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore eccedenti. I 

risultati e comunque non prima dell'avvenuta erogazione dei fondi da parte del MIUR. 
 

Art. 5.   Revoca 
Il presente provvedimento potrà essere revocato in qualunque momento e senza preavviso ed 
indennità per motivi organizzativi, tecnico-
attività; in tal caso sarà corrisposto il compenso dovuto in relazione alle attività effettivamente svolte. 
Nel caso in cui il prestatore, entro il termine di scadenza fissato, non abbia portato a termine quanto 




		2022-08-24T11:46:01+0200




